ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

 денежных средств

	        г. Нижний Новгород
	                                               «_____» ________________ 20__года

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», действующий на основании паспорта серия _____ номер  _________ выдан ____________________________________________________, зарегистрирован по адресу ________________________________________________________________________с одной стороны, и Фонд целевого капитала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Могутнова Виктора Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, , вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                  1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Фонду денежные средства в размере __________________________________________ ( ___________________ ) рублей в качестве пожертвования.

1.2. Жертвователь передает Фонду денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, на __________________________________________________________________________________.
1.3. Жертвователь перечисляет указанные в п. 1.1 настоящего Договора денежные средства единовременно и в полном объеме на банковский счет Фонда в течении 10 дней с момента подписания настоящего Договора.
1.4. Денежные средства считаются переданными Фонду с момента их зачисления на банковский счет Фонда.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Фонд обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.

2.2. Если использование Фондом пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
Фонд обязан по требованию Жертвователя представлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.
2.3. Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Фондом п. п. 1.2 и 2.2 настоящего Договора. В этом случае денежные средства (п. 1.1 настоящего Договора пожертвования) возвращаются Жертвователю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Фондом письменного уведомления о возврате Жертвователю перечисленных денежных средств.
2.4. Фонд вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Фонда от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

                                                 4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1 Применимым правом к отношениям сторон, возникающим при заключении, толковании и исполнении настоящего Договора, является законодательство Российской Федерации.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут решаться на основе законодательства Российской Федерации путем направления претензии. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента её получения.
4.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

                                                                6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых один находится у Жертвователя, второй - у Фонда.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	        Фонд:
ФЦК НГТУ

ИНН 5260460175 КПП 526001001

Адрес: 603950 г. Н. Новгород, ул. Минина, д. 24, к1313а

р/с 40703810500010000008
в ф-ле БАНКА ГПБ (АО) «Приволжский»

Корсчет: 30101810700000000764

БИК 042202764

Директор

______________________В.П. Могутнов

	       Жертвователь:

Паспорт серия_________ номер ___________
Выдан _________________________________

_______________________________________

Адрес: _________________________________
_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________
______________________________(ФИО)